( Изменения в учредительный документ
юридического лица ОГРН 1027403857568,
представлены при внесении в ЕГРЮЛ
записи от 23.08.2024 за ГРН 2247400512159

дло8Ь ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН _
З2))  УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ
ВЬ ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

сведения о сертификате эп

Сертификат:  бЗЕАЕ
НОНЕ ТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
ФЕдерлльной нАЛОГовой слУжБы По, - РОСЦИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ — (М1ННОБРНАУКИ РОССИН)
ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ

ПРИКАЗ
`1`!`е›"‹с'пзи'телен‘ с 30.01.2024 по 24.04.2025 )

ЗО (вевнамо об ва ое СКи
Москва

О внесении изменения в пункт 2.5 устава федерального

государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Южно-Уральский государственный

университет (национальный исследовательский университет)»

В соответствии с федеральными законами от 3 ноября 2006 г.

№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании В Российской Федерации»,

Положением об осуществлении федеральными органами исполнительной

власти функций и полномочий учредителя федерального автономного

учреждения, утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерации от 10 октября 2007 г. № 662, Порядком создания,

реорганизации, — изменения — типа и — ликвидации — федеральных

государственных учреждений, а также утверждения уставов федеральных

государственных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г.

№ 539, подпунктом 4.3.22 пункта 4 Положения о Министерстве науки

и — высшего — образования — Российской — Федерации, — утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г.

№ 682, с учетом рекомендаций наблюдательного совета федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Южно-Уральский государственный университет

(национальный исследовательский университет)» (выписка из протокола

заседания Наблюдательного совета от 20 июня 2024 г. № 001-07-53), а также

с учетом ходатайства федерального государственного — автономного

образовательного учреждения высшего образования «Южно-Уральский

государственный — университет — (национальный исследовательский

университет)» от 4 июля 2024 г. № 13-22-739 приказываю:

1. Утвердить — согласованное с — Федеральным — агентством

по управлению государственным имуществом (письмо от 18 июля 2024 г.

№ АП-08/35139) прилагаемое изменение, которое вносится в устав

федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Южно-Уральский государственный университет

(национальный исследовательский университет)», утвержденный приказом

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации

от 28 декабря 2018 г. № 1369, с изменениями, внесенными приказами

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации

от 14 февраля 2020 г. № 228, от 31 июля 2020 г. № 857, от 28 июля 2021 г.

№ 695, от 11 апреля 2022 г. № 326 и от 1 марта 2023 г. № 229

(далее соответственно — изменение в устав, Университет).

2.  Ректору Университета Вагнеру А.Р.:

2.1. Обеспечить государственную регистрацию изменения в устав

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

2.2. После государственной регистрации изменения в устав

представить в Департамент координации деятельности образовательных

организаций (Гришкину В.В.) копию изменения в устав, заверенную

в установленном порядке. -

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на Департамент координации деятельности образовательных организаций

(Гришкина В.В.).

Заместитель Министра Д.В. Афанасьев

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства науки

и высшего образования
_ Российской Федерации

„Й оИИ Й :Ё"”и&д от «» (406,Я7 2024 г. № 26

Изменение, которое вносится в пункт 2.5 устава

федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования

«Южно-Уральский государственный университет

(национальный исследовательский университет)»

Пункт 2.5 дополнить подпунктом 81 следующего содержания:

'Ъ «81) деятельность гостиниц и прочих мест для временного

проживания.».

ВЕРНО
Заместитель начальника отдела

документационного обеспечения
Департамента государственной слу»бы

и административной деятельности . ^

Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации

Ё!&Ц&!/ /[Ё ЧмнакгвА

т

2 Ё _
а $ @
я <—
® © а а

ЗЕ Ка © Е -

?Ч‹і\_ ® Ё =
` & —

— \ ё` ке =)

% ® () ©
Х ! Ч т `
® = 1х || ° 5

— Р:\Щ ©

® ® к
& & е
® ® Ъаш #

Чч э Бі

мі Г’\ыёт:з
окк ы е
мвн ашос

<Ка &) оВ @ Н

- \Э‘\ 5 З! ` ®

Полное наименование и местонахождение многофункционального центра, выдавшего экземпляр

электронного документа на бумажном носителе из информационной системы: Территориальный отдел

ОГАУ «МФЦ Челябинской области» в городе Челябинск, г. Челябинск, ул. Труда, 164

Территориальный отдел ОГАУ «МФЦ Челябинской области» в городе Челябинск, подтвер

информации, полученной из автоматизированной информационной системы Социального

Дата и время составления экземпляра электронного документа на бУМЗЖНОМ носителе: 26(03

К

Ъ‘Ё: 00 <
@ оРСЕтт На $

ЗИФОЛОНА"

Антуфьева Ольга Анатольевна
(фамилия имя и отчество уполномоченного сотрудника МФЦ) (у\

Прошнуровано, пренумеровано, скреплено печатью

( © /0 УУ_ЪА „я ) листов
у —

Специалист ТО ОГАУ "МФЦ Че

Челябинск